
Id: E183A3B8-2C40-4D1D-8F62-FFF2BE1866B0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIX/457/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Miastu Bydgoszcz dotacji celowej na pokrycie kosztów 

korzystania przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski z niektórych ulg w środkach publicznego 

transportu zbiorowego w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40)1) oraz art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Miastu Bydgoszcz dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów ulg przyznanych mieszkańcom Gminy Solec Kujawski, w ramach usług przewozowych środkami 

publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy, w wysokości odpowiadającej rzeczywistym kosztom 

zastosowanych ulg powiększonych o koszty związane z rozliczeniem dotacji. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia, przeznaczenia oraz zasady rozliczenia dotacji określone zostaną 

w umowie pomiędzy Gminą Solec Kujawski a Miastem Bydgoszcz. 

§ 3. 1. Dotacja będzie udzielana ze środków budżetu Gminy Solec Kujawski przez okres obowiązywania 

umowy, o której mowa w § 2. 

2. Wysokość dotacji co roku określana będzie odrębną uchwałą na kolejny rok budżetowy, z tym 

zastrzeżeniem, iż w roku 2023 dotacja udzielona zostanie na rok bieżący. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej zamieszczenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu 

Kujawskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz.U.2023.572 
2) Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, Dz.U.2022.1725, Dz.U.2022.1747, Dz.U.2022.1768, Dz.U.2022.1964, 

Dz.U.2022.2414, Dz.U.2023.412, Dz.U.2023.658, Dz.U.2023.803 



Id: E183A3B8-2C40-4D1D-8F62-FFF2BE1866B0. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXIX/457/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 26 MAJA 2023 ROKU 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Miastu Bydgoszcz dotacji celowej na pokrycie kosztów 

korzystania przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski z niektórych ulg, w środkach publicznego 

transportu zbiorowego w Bydgoszczy 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) gminy mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym finansowej. Stosownie do treści art. 18 ust. 1 powołanej ustawy, do właściwości 

rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. 

 Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone 

na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na m.in. pomoc rzeczową lub 

finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Przepisy art. 220 ust. 1 i 2 powołanej ustawy stanowią, iż 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, a podstawą udzielenia 

pomocy jest umowa. 

Niniejsza uchwała upoważnia Burmistrza Solca Kujawskiego do zawarcia z Miastem Bydgoszcz umowy 

regulującej warunki przekazywania dotacji w związku z udzieleniem mieszkańcom Gminy Solec Kujawski 

ulg w ramach usług przewozowych środkami publicznego transportu zbiorowego w Bydgoszczy. Ulgi te 

dotyczyć będą uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Solec Kujawski. Ulgi te oraz dokumenty, na 

podstawie których z tych ulg będzie można korzystać, zostaną określone w uchwale Rady Miasta 

Bydgoszczy, dotyczącej ustalenia opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie w Bydgoszczy. 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim, w okresie obowiązywania ww. umowy, będzie określała wysokość 

dotacji poprzez każdorazowe podjęcie uchwały na dany rok budżetowy. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


